
KONTRAT[l

\unui i kontrrtts:l: 622-1.1- I I 331-5-2-5./C I 531

KLVENDI KONIUIAL I PRIZRENI't. (nc \azhdirn "..\uttrrikti Kr)ntrilklues"). ne nja'rtn ana': dhe

EUROFAMIS SH.-,\.. ShirokG-Suharckc, SHIROKE. 1nr razhdirrr "Kontrirktuesi '). ne an0n licter. .iane
pajtuar te lidhin nie kontrate publike per punc c shenuara nle poshti':

Anek konfrate per nd0rtimin e rrug6s SerbicC e poshtme Zojz rne nurncr identifikues: 622-24- l 1337-5-2-5

Neni I Lenda

l.l LEnda e kontratEs eshte ekzekutimi ipuneve ne riiim nga ana e Kontraktuesit: Aneks kontrate pEr

nd€rtimin e rruges Serbic€ e poshtme Zojz

\(,. [,01

Ancks kontratO pdr ndtrtimin r rrugds Serbici c poshtme Zojz

Neni 2 Cmimi

2.1 Qrnirni total i pun€ve duhet te jete; 19,703.70 € (ndntembedhjcte mijd e shtatqind e tre euro e

shtatedhjete cen0.

1.2 fminri ipgrmcndur nd Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

bor\h Konraktuesit sipas kontratds. Ai duhet t€ jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimevc.

:.i Pagesat do td behen ne pajtim mc Kushtet e pergjithshme dhei ose te Veqanta td kontrates

Neni 3 Rendi i p€rparesise i dokumenteve te kontrates

l. I Kontrara perbehet nga dokumentet ne v ijinr:

MarrEvcshja e k0ntrates:

Kushtel c Vetantr te Kontrates:

Krrshtct c l'crrirthshmc te Konlratcs:

I crrderi i Kontraktuesit. duke pfrfshird edhe Specifikimet I'cknike:

OIena financiare (Paranrasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mblidhjiilinformarivelvizites se aendit)

[sheno gdo dispozitc tiiter,tc dtiiies ie rcnderir].

i.l Dokumentet e ndrlshme qe e perbejne kontraten konsiderohcl se shpjcgojnc njera deren: dhe nij rastc lc
paqartesise ose divergjences" ato duhet 1E lexohen sipas rendit 1e pa'rparesis[ nE te cilin jane dhtne me siper.

Neni 4 Komunikimet

.l.l TC glitha komunikimet nrc shkrinr qe kanc te lrejne Drc kite Kontrari' ndarnr ict Autoritetit Kontraktues. n3.a

nj€ra ane dh!' Kontlaktuesit nga ana tjeter duhet ti'cekin tirullin c Konrrarcs dhc numrin e sa-i td idcntifikinrit
dhe duhct te dijrgohcn rne poste. f'aks. enrail ose le dor[rohen persoIalisht Konrunikimet per Aulorilctin

I



Kontraktues mund tE adresohen Autori(etit Kontraktues ose lvlen!\herit te Proiektit iemeruar nd Kushret c
Veqanla te Kontratcs.

-1.2 Nijsc pcrsoni qa dergon komunikari-in kdrkon \enetim re praninrit rE saj. ai duhet ta thote kete nt
komunikatcn c tij. Sa hcre qe ka afat t€ fundit pEr pranimin e konrunikat€s me shkrinr. d€rguesi duhet t€ kerkoj!
vinr-tinr te pranimit tc komunikates se trj. Ne r€ g.iitha rastcr. ddrgucsi dLrhet l i marre re gjitha masal c

tlc\oishnre per te siguruar praninrin c komunikinrit te lii.

.l.l Kudo nt kontrate parashikohcr pcr dhcnien c ndonjE nioliinri. pclqimi. nriratimi. certifikate. ose vendrmr.
plrveg nesc specilikohet ndryshe nd njofiim te tille, pElqin. nriratim. cenifikatd apo vendim do te jete ne fonnt
re shkruar dhe Ijalet "njollon". "vertetojc". "rniratoj "ose"vendose "do tE interpretohen ne pgrputhje mc
lTerhanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendinr i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsl'e.

.t.-l Kjo kontrate eshte e pergatitur nE giuhen
Kontraktues dhe nj€ origjinale per Kontraktuesin

Per Autoriletin Kontraktues

Per Konlraktuesin

Ilir Bytyci

Mcnaxher

2 ne tri origjinale, d1 prej t€ cilave jan€ pcr Autoritelin

)4. 
^4, 

202 q

I

En ri: Isa Osmankai

Pozita: egies iprokurinlit1.

\inshkrirn/
Datil: ((

'ii*,@--Lw,

Emri:

Pozita:

\insh k rinr i: /-----r/
{'

Dirtir:

Vulit

: (,tuhn Jo ta lcta gluhn c \hli\r(zuar nsa l.ndcnresit ne lale tendcr

]vula:

L -L

SH,A'
31



KUSHTET E VECANTA

l',luDrri i k(rnlrirlts: 622-2{-l I J37-5-2-5i ( ' | 531

KVK ne vijim do te plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimeunilodifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrlmi inenit Neni Nr

2 Liglet e Kosoves qe Jane ne fuqi do te zbatohen per te
glitha qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozltat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Shuma e sigurise se ekzekutimit esht6 10t'l i vler€s se

kontratds me vlefshmEri prei 2 muai kalendarik.

Shuma minimale e sigurimit do te jete;
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me pundt, ndonje pjese te tyre. materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per QfarEdo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plotei

(b) Nese ndodh ndonJa humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbJe apo demtim i

prones (perveg Pungve, lmpianteve,
Materialeve dhe PaJisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numra a ndodhive eshte i

Pakufizuar.(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50 000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte r pakufizuar

(ir)e personave te tjere; 50 000 euro per gdo
ndodhi kurse numri r ndodhive eshte i

pakufizuar

Kontraktuesi do ta dorezol per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te konkates

t_

Lrgli i zbatueshem
dhe gjuha

Siguria
ekzekutimit

e

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

2.2

10.1

11 .2

2Programi

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 ditil nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
proiektit.



Fillimr i pundve

Demet e likuiduara

17 1

72

iler -

;Data e fillirnit do te letd .dy dit pas hyrjes nd fuqi tC
kontratds

Data e perfundrmit e te gJitha Puneve do te jetE 20 dite
pune nga data e hyrjes nd fuqi td kontratds

Demet e likuiduara per te gjatha Punet jane O.2Stt/o e

Qmimit p€rfundimtar te Kontrat€s per dite.

Shuma maksimale e demeve te likurduara
Punet eshte 10({r e Qmimit final te Kontrates.

pdr te gJitha

Nl€ regiist€r i pun€s do t€ mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Mbikqyres i dreitp6rdrejt i menaxherit tE kontrates do
td jete: qel6 Lamaj Drejtor nd DSHP

Menaxheri i Kontratds 6shte: Asmi Kokaj IDK n6
DSHP

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontrates.

Data e posedimit te vend punim,t do te jete 3 dit€ pas
nenshkrimit te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit p€rfundimtar td punimeve.

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve. eshte p€rqindia
e vler€suar t€ pun€ve tij pakryera minus shuma e

demeve te likuiduara.

Neni {2 .12.1 I'alel do l'ibeint rC 8-iirha ptrpjek.jet per td zgiidhurne
men)rai miqesorc le Eiilha mosrnorre\'gshict qe mund td ndodhin
ndermjcl 1)rc. Srpo lI shfaqet ldonje rnornlareveshic. Palet do ta
lajnltro-ind nj!'ra tjctr€n mc shkim par pozit€n c t]re nt mosmarrd!eshie
dhc ptr ndonid zgjidhjc qC ata konsirlcrojne sc ashle e mundshmc. Nf,se
cilado I'ale c shch te dobishme, prltt do tc tdkohen dhc l€ mundohcn fa

zgjidhin mosnrarreveshjcn. I'ala do tc i lergiigjet kerkcses per zgiidhje
miqfsore brcnda l5 dilcsh pas lcrkcsds. Pcriudha maksinrale qc.iepel
per arritjen e kLsaj zgijdhisie do le.idle 30 dilc nga lllliriri i proccdurcs.
r\-dsq pirpjckjd per lc arritur zgiidhic miqesorc deshtul ose ncse Pala
deshlon le pergii8ier mc kohe nJai karkcsa\r ptr zgjidhjc. td d)ia palel
do lc.icnd tt lira te \arhdojnc nr ,Vcn . rrdhshme ti procedurts se

zgiidhics se nrosnlanereshlcs dukc t' l{imcruur lictren.

eglrstn punes 24.1

lnspektimi
testimi

dh;T 221

Paa pagrmr

Mbajtja e Parase 27 .1

Shkaqet
kompensim

per 30.1

Pergjegjesia
Defektet

Pagesa
sh keputjes
kontrates

mbi 34.5

39 1
pas

SE

Zglidhla miqesore e
mosmarreveshjeve

43.1Zgjidhla e
mosmarreveshjeve
me procedurd
glyqds0re

ll.l Ntse nuk nlund tt arrihcl rgiidhic brcldir -10 ditish nga llll 1ln1 I

froccdures miqesore per lgiidhi. lc mosmant\cshjes. secila palg mund
le kerkojt:

a) ()sc !cndinr ngir gi\qir

b)kurLlo qe palat pajtohen \cndirn rrhilrimi na pajti nrc KVK

J3.2 I'ara r€nshkrimil tc konuale' pllr! duhct t!'lcndo\ir) pcr mtnlrcn .
zgiitlhics sc rnosmani\ .sh icj. gi)lillir iipo arhirimi.



.\l -l'Oltll-[l'l KONI'ltA KTI:ES

KtTVENDI KOMtiNAL I PRIZRENIT. l{enrzi .{dcmaj. -20000. PRIZI{EN.

Zr rtari piJgiegics i prokurinrit:

Nr i Prokurimit; 622-2.1-l l3J7-5-2-5

OI'l-R.\l'()lt IKO\O\IIK:
Ernli i kcrmpanise dhe'adresa c plote: EUROFAIIIIS SH.A., ShirokE-Suhareke, 23000, SHIROKE, Kosord

E-nrail: info(a eu rofamis.com

Personi konlaktues: I lir 81t1qi

Telefbni: 0{9887093

Faxi:

Nunrri tiskal: 8l 1306{31

Crup i operatortve ckonomik (nase aflikohct)

2866 FcrmLliar I oorezrnr t 1e lender t



FORMULAR PiiR DORiiZI\tIN ['TENDERIT

l'.iesa l. Fornr u la ri i Tenderit

NumEr t0 l'rnkurimit: 622-21-l l317-5-2-5

'I'itulli i kontrntcs: Aneks konrate patr ndertimir e rruges Scrbice e poshtnrc Zojz

Si pergiig.ic ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontmten e n'tesiperme, ne. te posllte

ninshk|uarit. deklarojme q[:

l. i kenri kontrolluar dhe pranuar plotEsisht p€rnrhajtjet e dos-ies sI tcnderit. Ne pranojmd dispozitat e

saj ne tarrtsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne oliqm€ t€ dorezojnle. ne pajtinr mc kushlet c dosjes se tendcrit dhe alatet kohore te paraqitura.
pa rezene apo kulizim:

I .\neks kontratij pol ndiirtilnin e rt'ugijs Serltitd c poshtnte Zojz

J. (nrinri rotal itenderit eshte:

19.70J.70 EUR

Dhe ni fjale lsheno Qmimin e.tenderit n€ fialE Eurol

{. K}" tender eshtc valid per nje periudhd prej ose nruaj: ose dite:60 nga data finale pgr dorczim te
tendereve.

5. Ncse tt-nderijone pranohct, ne rnarrim persiper te sigurojrr€ rr.jd siguri te ekzekutimit para
rrcnshklimit te kontrales

6. Ne e beime kete kerkese. per kete tendcr [.riieno nuwi c Pjeliiis. nesc uplikohet) si partner nE

konsorciurn te udhehequr ngafslteno eutrin e udheheqesitl. Ne konfirmojme qE nukjemi duke
terlderuar per te njajten kontrate nre rrdonjt tbrmular tjete[. Konlin'nojme. si panner n€ konsorciurn, se

te gjithar partneret. bashkErisht dhe veq e vcq. janC te det)'rlrar nre ligj per realizim te kontrates: sc

purtneri krvesor L'sht€ i autorizutr te obligoie dhe t0 marr! udhezirnc'p€r secilin an€tar dhc ne emer le
sccilit anitar qe realizirni i kontratEs. duke perfshirc'edhc pagesat. eshre pcrgjegi(jsia e partneril
kq esor. r.Jhc se te gjith€ partnerct ne ndcrnrardcn c perbashket.lk onsorc iurn jane te obliguar t€ ntbcten
ne ndErmlrrjen L' perbashkit konsorciurn u,jati tere periudhts si realizintit lE konlrares.

7. Ne dr) ta intornrojmE Autoritetin kontraktues ntenjghere n€se ka ndonjC ndry shinr nd rrethanat e

rnisipC[mc ne cilendo laze gjale irn plemcr]tinl it te kontrarcs. Gjirhashru nL'e dimi. dhe pranojme qi, te

liiitha inlormatat e pasakta osejo te plota te cilatjcpcn nc qEllinr ne hete kl)nku im. mund te kenit si
rczuhat pl'rjashtimin tone nga kjo dhe nga konrrarar riera re financri.rra nga flKK

lJ. 
-l'heks(lirne 

qe Auroriteti kontraktues nuk eshti: i obliqual te \ azhdojit rnc kgtit ltesl dhc q[ i:
rcr!'non lC drejta'n per te dheng vetem niij pjcsc rij konrrattr:,. .\i nul, do rc shkaktoi0 detr rirre ndirj

3866 Fornrular rdorezinrit te tenderit
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-1 E,LSIG
Kompania e Sigwimeve Sh.Alnsurarrce Compuy J.S-C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarate e Garantues t
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perb6r6se e Polices me Nr. 133E21

PET KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktrres' I

Nd erndr te EUROFAMIS 5H,A.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesii : ? vaahdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit tA prokurimit: Aneks kontrate per ndeltlmln e rruges Serblce e poshtme Zojz
Nr. prokurimit: 622-24-11337 -525 , Nr. brendshemt 622-24-1L337 -525

Garanclon me k6rkes6 ti parii

Derisa operatori ekonomik i lart6cekur, ka ndErmarr€ veprimet per te dor6zuar nj6 siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sA tenderit me numer tA prokurimit te lartEcekur td darguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron t6 depozitoi garancine ne shumdn e saktdsuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i .lapim tenderuesit k6te garanci.
Andaj me k6t€ konfirmojm€ se iemi garantues dhe pdrljegj6s para jush, nd emer t€ operatorit ekonomik, deri nd
ni€ shumd totale: 1,970.37€ zotohemi te iu paguajme. q€ me kerkesen tuaj tA par6 me shkrim n6 t6 cilen
deklarohet mosp€rputhja e njdrit nga kushtet nd vilim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 bazd td d6shmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
dashtuar q6 te ekzekutoj€ kontratdne e nanshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime t€ mddha p6r mbyllien e kontratais nd fjal6, dhe;

b. Operato:'i ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutoje kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shume puneto16, n€nkontraktore dhe/ose furnizues t6 materialeve.

Pagesa ne shum6n e limituar prej 1,970.37€ siq ishte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo tE tregoni
arsyet ose shkaqet e karkesds tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

K.jo siguri vlend 60 ditd kalendar:ke prei 21.11.2024 deri mA 2o.o1.2o25

Me plot6si,'nin e detyrimeve ndaj P6rfituesit te Garancionit, S.guruesivcarantuesit i kalon e dreita per ta
rimbursuar nga i Sigurua rilKontraktuesi shumen e paguar pe.trtuesit, rne tA gjitha te dreitat dhe r:jetet ligjore deri
ne pdrmbush.ien e ter6sishme tE detyrimeve.

Data leshimit: 27.11.2024
E

N hkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion I nEnshtrohet rregullave uniforme p6r garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

E

KS' ELSIG' Sh.8 Ptishlin6, Adresa: Rr "Tring6 lvnailihr,3 Td: +383 (0) 38 221 112: Fat: +383 (0) 38 221 1't5, E{8il: ofics@k3alsig.com

l=l
J:Z--).2._--J-



I nderuar klient I

Ju jemimirenjoh6s qo keni zgjedhur Kompanin€ e sigurimeve
' K.S. Elsig' per sigurimin e garancive per ddmet qe
mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

I)eklarata e klientlt

1. PersoniqA kane n6nshkruar k6td kArkese 6shte informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtuar, qe.

- ta dhonat personale tA k6saj kerkese, se bashku me te dhenat
tjera, do te flerpunohen dhe perdoren nga siguruesi, n6 lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qellime statistikore dhe per
qellime t0 hulumtimit (verifikimityraportimit ne Regjistrin e
Kreditor te Kosovos ( RKK) si dhe transferim tek nj6 pale e trete
me qdllim t6 trajtimil tA ddmeve.
- siguruesi do te ruaj td dh6nat personale me sigurine e
nevojshme ne reg.lislra, ku keto te dhena do te strukturohen me
ndihmEn e kartelave apo p€rmes ndonje baze elektronike td te
dhenave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne keto i6 dhdna personale te parpunuara, personat
e lrete nuk do te kend qasje, p6rve9 ndse 6shte oala pdr organet
shtetdrore kur kjo eshte e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe perpunojnd td dhenat ndn udhoheqjen e kompanise
K.S. 'ELSIG" sh.a., apo kompanive parlnere te KS'ELSlG" sh.a.
2. Personat qe nenshkruajne k6te policd, vertetojnA se:
vullnetarisht kane dhdne informata personale per vetveten, si
kusht i domosdoshom per kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
lane te pajtimit, qe siguruesi te perpunoje ato t6 dhena dhe t'u
lejoja personave te tret6 ne pajtim me pikdn 1 tA k6tij dokumenti,
qasje n6 to.
3. Kontraktuesi i sigurimft verteton me n6nshkrimin e tij, se:
6shte plotasisht iafte dhe se nuk ka asnje kufizim par hyrjen ne
manddhbnie kontraktuese.
4. Personat qd kane nenshkruar kete polica vertetojnd se:
ne lidhje me ketd polic6, nuk ka asnj6 marraveshje gojore
shbse.

Detyrlmet e td siguruarlt:

TA paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Td
inlormoje siguruesin p6r rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
inrormoje siguruesin edhe ateheri kur karkesa pdr d€mshperblim
kundertjj te jete paraqitur n€permjet gjykates, kur t6 jen nen anest
si dhe kur tE kete fllluar procedura pgr sigurimin e provavel
T ldergoje siguruesit d€shmita e nevojshme per vlerEsimin e
shkaktarit dhe t€ natyres se demit.

Delyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit tg siguruar siguruesi €shG idetyruar: T6
njoftojd td siguruarin me intormacionet pgrkatese lidhurme kushtet
dhe tarif€n e sigurimit t€ garancive: Te nderm€ne, bashke mete

Dear Costumerl

We are very gratefulthat you have chosen l.C. 'ELSIG" lnsurance
Companyfor Safeguards conceming the claims that can occuned
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

L Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to mntracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verificationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
lreatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in regislers and all these data will be stuclured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law as well
as persons that process data under the leadorship of the company
l.C. 'ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the mntractjon of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph I of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no addilional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/sh€ sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the proc€dure for evidence @llection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insur€rs
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs ,or Safeguards
insurance. Together with the insured needs underlake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requiremenls
needed to compensat€ the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days afrer the fle has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions m€nlioned above. ln
lhe case of the contesl related to the loss or damage covered with
this policy, comp€lent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitia e demeve / Claim Handling Office

Dreitoria & Filiali ne Prishtine / Branch mrga :

Tring6 lsmalli nr. 3
fel.O38 I 221 - 114: fax O38 I 221 - 115

e - mail : ofiice@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fe.lzai Tel.044 / 655 - 678
Gjakove fel.O44 1760 226

Peje Tel-049/810-847
Ptizten Tel.U4 I 174 - 098
Gjilan Tel. OM I 2'12 -378

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesat e pa mbdshtetura ose te
tepruara pir kompensimin e demit:Te plotesoj kerkesat e bazuara
pdr kompensimin e demit. Te perpunoje dhe tA paguaj demin ne
afatin prej 15 ditesh pasi 6shG beri kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesen p6rb6rese t€ kesaj police
jan6 kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me demin q€ ka
ndodhure qe mbulohet me kete police, komp€tente eshte giykata e
vendit ku eshte lidhurkontrata esigurimit.



sh E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni

ilIililillil IilKompania e Sigurimeve Sh.A./Insuance Company J.S.C
Kompania e sigunmev€ ELSIG sh.a , Prishtne, Adresa: Rr. 'Trinqe lsmaili"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 1121 Fax: +383 (O) 3A 221 1 1 5, E-mail: ofice@kselsig.com

Kontraktuesi
EUROFAMIS SH.A. Lenda e Garan€ise

Pdrfa esuar nga
Adresa Detyrimet e Sigur uesit ndaj Piirfituesit sipas kesaj Police td sigurimit

jana:

049887093 l. Mbdshtetur n6 kdt6 Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p6rsipdr qd t6 plot6soje qdo detyrim kontraktori icili ashta i

garantuar me kEtA police.

2. Pdrfituesi e ka te drejtdn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pdr
marrjen e ddmshpdrblimit deri n6 shum6n e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotEsohen pdr faj td td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit ta Kontrat6s.

3. [4e plotasimin e detyrimeve ndaj P€rfituesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta q6 t'i drejtohet ta! Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, p6r ta b6re rimbursimin e shpenzimeve tai

kryera nd funksion te plotesimit tE detyrimeve ndaj pArfituesit
(cedimi itd drejtave nga Pdrfituesi td Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve ta p6rgjithshme te Siqurimit
t€ Garancive dhe ekzekutimit tE kontrat6s t6 cilat jand pjesE
pdrb€rdse e k€saj Police.

Emri

Data e lishimit

Aktiviteti Ekonomik:
Aneks kontrate per ndertimin e rruges Serbice e poshtme
Zojz

5. P6r polica tE sigurimit - Ekzekutimi ikontratave - pjes6 parbdr6se e
kEsai police 6shtE kontrata e ekzekutimit tE puneve nddrmjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (tE

siguruarit) di dhe marrEveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l€n€ peng)

Me nenshkrimin e kesaj kontr.te paitohem qe Kompania e Sigurimit ti ruai te dhinat e mia personale / te dh6nat e
biznesit, te cilat do ti pardoren nga Kompania pAr qellime statistikore, hulumtim/raportim nd Regiistrin Kreditor td
Kosoves si dhe transferim tek nje pal6 e tretii m6 qdllim tii traitimit te demev6,

Me ndnshkrimin e k6sai police t6 sigurimit, ndnkuptohet se und i siguruari me vullnet td lir6, t6 barabartd dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
[4y signatu.e in this insurance policy signifies that I the insu.ed with good will have accepted the insurance premium
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Bleron Balai - 4553

P6rfaqesuesi i td siguruarit

Nr i Biznesit

2t.t 7.2024 - 20.0l.2025
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE sE EKZEKUTTMIT TE KoNTRATES

Nr. Polices: 733821
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llir Bytyqi

Telefoni

Shiroki- __ _
811306431

Pdrfituesi
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I nderuar klient !

Deklarata e klientit

1. Personi q6 kand ndnshkruar kdtd kArkesd eshte informuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, qd;

- td dhdnat personale td kesaj kdrkese, sd bashku me td dhdnat
tjera, do td pdrpunohen dhe perdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qdllime statistikore dhe per
qdllime td hulumtimit (veriflkimit)/raportimit nd Regjistrin e
Kreditor td Kosov6s ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e tretd
me qdllim t6 trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do td ruaj td dhdnat personale me sigurind e
nevojshme nd regjistra, ku kdto td dhena do td strukturohen me
ndihmdn e kartelave apo pdrmes ndonje baze elektronike t6 td
dhdnave si dhe do toi raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - nd kdto tai dhtina personale td p6rpunuara, personat
e tretd nuk do t6 kend qasje, pdrveg ndse dshtd fjala pdr organet
shtetdrore kur kjo dshtei e sanksionuar me ligj, si dhe per
personat qe pdrpunojnd td dhenat nen udhdheq.ien e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qd ndnshkruajnd kdtd policd, vertetojne se:
vullnetarisht kane dhdnd informata personale p6r vetveten, si
kusht idomosdoshdm pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qd siguruesi td pdrpunojd ato te dhena dhe t'u
lejojd personave td hete n6 pajtim me pik6n 1 td k6tij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me ndnshkrimin e tij, se:
dshtd plotdsisht iaftd dhe se nuk ka asnjd kuflzim pdr hyrjen ne
marrddhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kand n6nshkruar kdt6 policd vdrtetojn6 se;
nd lidhje me kdt6 police, nuk ka asnjd marroveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e te siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit:Te
informojd siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informojd siguruesin edhe atdherd kur kdrkesa pdr ddmshp6rblim
kunder tij te jete paraqitur nepermjet gjykatds, kur td jen nen arrest
si dhe kur td ketd filluar procedura pdr sigurimin e provave:
T ldergoje siguruesit ddshmitd e nevojshme pdr vleresimin e
shkaktarit dhe td natyrds se demit.

Detyrimet e siguruesil :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi dshtd i detyruar: Td
njoftojd te siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit td qarancive : Te ndermerre, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e ddmit: Td plotdsoj kdrkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj demin ne
afatin prej '15 ditesh pasi eshte bere kompletimi i lendds me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn perbdrdse td kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qe ka
ndodhur e qd mbulohet me kete polic6, kompetente 6shtd gjykata e
vendit ku eshtd lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen L C. "ELSlG" lnsurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party caused in the course of your registered business

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - peIsonal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
LC. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSIG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3, lnsurance Contractor with his/her signature certifles that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim ior the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e d6meve / Claim Handling Office

Dreltoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3
Tel.038 1221 - 114:fax038 1221 - 115

e - mail : offlce@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizq Tel.044 / 655 - 678
Gjakovd fel.044 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
P(izten fel .O44 I 17 4 - O98
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Ju iemimirenjohds qe keni zgjedhur Kompanin6 e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qe
mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruar me nr. t6 biznesit.


